I Fizeș Sâmpetru, protopresbiteratul Ungurului, pentru ocuparea acestui post se deschide concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare în foaia arhidiecezană „Telegraful Român”.

Venitele împreunate cu acest post sunt Uoa a treia parte din venitele parohiale conform concludului sinodului parohial din 7/20 August 1916.

Cererile de concurs conform dispozițiilor cuprinse în § 6 Regulamentul pentru parohii în provincia mitropolitană a bisericii ortodoxe române din Ungaria și Transilvania sunt a se instrua cu documentele prescrite în § 13 Statutul organic și a se înainta protopresbiterului tractului Ungurului, Pavel Roșca în Fizeș-Sâmpetru.

Fizeș-Sâmpetru, 14/27 August 1916

Pavel Roșca m. p., **Ioan Lazar** m. p.
paroh și protopresb. notar.

In editura Comisiunii administrative tipografiei arhidiecezane a apărut:

Mărturisirea ortodoxă

bisericii catolice și apostolice de răsărit

revăzută la însărcinarea comisiunii, după traducerea arhimandritului Filaret Scriban, de **Dr.